

א ב ל ה והוא מבטיח לחמליץ, עד כמה שאפשר, בעדנו בכונה לחשמיד את „הצורך הכרמלי“.

— בשבוע החולף היתה האסיפה השנתית של חברי קפת-המלוה „קדימח“. חודות להשתדלותו של חבר הועד מר יוסף בן-שבת נוספו במשך השנה 40 חברים ספרדים. עפ"י הדו"ח הנתן נמצא כי החברה עשתה צעדים הגונים בפרט ע"י השתדלותם של שני חברי הועד האדונים: י. ליפשיץ ובן-שבת. האסיפה הביעה את תודתה לחברי הועד. אחרי כן נבחר ועד חדש. מר קרניאל בקש מהחברים לבלתי בחר בו מפני סבות פרטיות, וזה העציב את רוב החברים. בועד החדש נבחרו האדונים: יוסף ליפשיץ (אשכנזי) יצחק נחון ויוסף בן-שבת (ספרדים), ובמקום פרידמן שהתפטר נבחר מר חיים עזריאל (אשכנזי). מקוים שהועד החדש ימשיך ביתר טרץ ועז את עבודתו כבאשתקד ובה יהיה לתהלה בפי כל החברים.

— ושאלת הבחירות לבית המורשים הולכת ומעסיקה את טחות העם. ישנם עתה ארבעה קנדידטים ממחוזנו: א) השיך אסעד שקיר (המורשה הקודם), ב) השיך עבדאללה (מופתי עכו הקודם), ג) השיך אלעכי (מופתי עכו הנוכחי), ד) עבדאללה מובליץ (סופר במה"ב החיג'אזית וחברו של „הנבל הכרמלי“). מהקנדידטים האלה שני הראשונים הם טובים מרעיהם מצד יחסם אלינו היהודים.

בן-שבת.

הד הכרמל.

(מסופרנו המיוחד).

חיפה, כ"ה שבט התרע"ב

כימים האלה נתקבל הרשיון לבנין הפוליטכניקום עם הפירטן המלכותי לחקמת בית המדרש הזה, והשבוע החלה עבודת הבנין.

כפי מה ששמעתי הפועלים בעלי-המלאכה אומרים להסתדר ולבקש תנאים נוחים להם באופן שלא לסבל מאכפם של הקבלנים.

נוסדה פה ג"כ לשכה מיוחדת בשם „הגליל“ לקבל עבודה בפוליטכניקום. ומוטב הוא שכל פועל האומר לבוא לעבד במוסד זה לפנות אל הלשכה הנ"ל והיא תמלא את שאלתו.

— המעמד המסחרי בעירנו עומד כימים האלה בשפל המדרגה לרגלי המשבר הכספי השורר בארץ. הבנקים קפצו את ידיהם ומסרכים להלוות כסף ואפילו בחתימת ובערכות טובי הסוחרים. ואין לך יום שאין אנו שומעים על פשיטות-רגל ושברים רבים בפרט בין יהודינו שהנם במספר פעוט כחיפה... סוחרים אחדים השתוו עם לוויהם בתשלום % 25 עד % 40 כמו הסוחרים מחרז ובנדרלי שהכרחו בכבוד לפשט את רגליהם... ובבקר לא עבות אחד נעלטו פתאם וחלול השם היה גדול אז ליהודים מפשיטת-הרגל זי כי הסוחרים הנ"ל היו היבים סכום גדול למושעמי עכו. מחרז ובנדרלי פשטו את הרגל על סכום של 120 אלף פרנק. בראשונה שמענו כי נשאר אצלם חלק הנון מהסכום הזה. אך אחרי זמן מה נוכחנו לדעת כי הא' מחרז ובנדרלי הכרחו להעלים למרות דיקנות פנקסיהם שע"י הבלט החברה לפשיטת-הרגל, בראותם שאין דרך אחרת להנצל מידי נושיהם המושלימים העכואים... בכלל המשבר חולך וחזק מיום ליום עד שאפשר לחשב שמא יודעו ויתמוטטו עטודי המסחר שבעירנו...

— מנהל הבנק הגרמני מר פרוטיגר, שהיה כל כך אהוב בעיני כל הסוחרים מפני הכיבותו ומפני הקלת תנאי המשא ומתן אתם, התפטר ויסע לשוין. ובסקוטו בא מנהל חדש שהנהו מוזר בהתנהגותו, בפרט עם היהודים...

— ההגירה לה"ל הולכת ומתרבה מיום ליום ובפרט מהעיר צפת וסביבותיה. בשבוע הזה הניעו 15 צעירים יהודים טצפת ופניהם מועדות לאמריקה. אומרים שאחר הפסח יסע מספר גדול של משפחות עבריות טצפת לאמריקה... אין מה להניד: התנייה לה"ל הולכת ומתגברת מיום ליום... ומי זה יוכל לעצור בעד הזרם הזה החולך ומשטם את ארצנו?... — עבודת מסלת-הברזל מפה לעכו הולכת ונעשית ביתר הריצות. בקרוב תחל עבודת מסה"ב מפה לירושלם דרך „עפולה“. הקבלנים כבר תפשו עבודות שונות במסלה זו.

— קוראי „החרות“ זוכרים במה, כי האדמה הקרובה לעיר „קסריה“ נמכרה לפני זמן מה לכמריה היונית. פעמים רבות נזדמנה ליתודים קניית אדמה זו שהנה על הוף הים, ושעתיד מזחיר נשקף לה, אך הם דחו את זה מעת לעת עד שנמכרה ליונים... שכני המקום הבושנקים, קבלו לפני השער-העליון באמרם שאינם הפצים בשכנים כאלה, וידרשו מאת הממשלה כי תמכור להם את האדמה הזאת, היות ולהם יש חיתרון על אחרים. והנה השבוע הניעה תלגרמה מקושמא למושל עירנו כפקודה לבטל את המכירה ליונים ולקנות את האדמה בשביל הממשלה עצמה ולא למכרה לא לבושנקים ולא ליהודים.

— בקרוב יופיע בעירנו עתון ערבי חדש בשם „אלמחבה“ (האהבה), העתון הזה יהיה נערך ע"י בונים הפשים ובחשתדלות חקונסול האנגלי מר